Администрация
сельского поселения Кандабулак

муницип€шьного района
Сергиевский Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

(15) апреля 2024 г.
]ф 10

Об исполнении бюджета сельскоfо поселения

Бюджетным Кодексом Российской Федерации,
06.10.2003 года J\Ъ 1Зl-ФЗ <Об общих принциlrах

2,

Кандабулак за первый квартал 2024 года

в соответствии с
Федеральным Законом от
организации месТногО самоуправления в РоссиЙскоЙ Федерацию>, Уставом
сельского поселения Кандабулак

ПоСТАНоВ,ЦlЕТ:
1. Утвердить исполнение бюджета сельского поселения Кандабулак за

первый кварт€LП 2024 года по дохоДам В сумftе I 126 тыс. рублей и по
расходам В сумме 1 587 тыс. рублей с превышением расходов над
доходами в сумме 4б1 тыс. рублей.
УтвердиТь поступление доходов в местный бюджет поселения за первый
квартаJI 2024 года пО кодаМ видоВ доходов, подвидов доходов
классификации операций сектора государственного управления,
относящихся к доходам бюджета в соответствии с приложением 1.
Утвердить ведомстВенIIуЮ структуру расходов бюджета сельского
поселенИя КандабулаК мунициП€шъногО района Сергиевский Самарской
области за первый квартал 2024 года в соответствии с приложением 2.

4. Утвердить распредепение бюджетных ассигнований по р€вделам и
подрсlзделам расходов классификации расходов бюджета сельского
поселенИя КандабулаК мунициП.UIьного района Сергиевский Самарской
областИ за первый квартал 2024 года в соответствии с приложением 3.

5. УтвердитЪ источникИ внутреннего финансирования дефицита бюджета
сельского rтоселения Кандабулак за первый квартал 2024 года по кодам
классификации источников финансирования дефицитов бюджетов в
соответствии с приложением 4.

6. Утвердить сведения о численности муниципzLльных служащих органов
местного самоуправления, работников муницип€tпьных учреждений с

указанием фактических затрат на их денежное содержание в сООТВеТСТВИИ

с приложением 5.

7, Утвердить отчет об использовании средств дорожного фонда сельского
поселения Кандабулак муниципального
соответствии с приложением 6.

района Сергиевский в

8. Опубликовать настоящее Постановление в гulзете <сергиевский вестник)
и размеСтитЪ на офицИ€шъноМ сайте муницип€шьного района Сергиевский
http : //www. sergievsk.ru/.

g. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

глава сельского
муниципального

поселения

района С В.А. Литвиненко

Прилояtение J"lЪ 1

к Постановлению админ ис,грации
сельского поселения Канлабулак

муниципального района Сергиевский
от "15" апреля 2024 г, Ns 10

доходы
сельского поселеция Кандабулак за первый квартал

по кодам кJIассификации доходов бюджетов
в разрезе главных администраторов доходов бюджетов

Код главного
Код вида, подвида

классификации операций
напменование показатеJIя

Исполнено (тыс.

руб.)0ра
lra ýeKrOpa r 0суларс,Iвенного

управленпя, относящихся к
доходам бюджета

t82 Управление Федеральной налоговой службы по Самарской области 734

182 1 0l 02010 01 l000 l10

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником
которых является наJ.lоговый агент, за исключением доходов,

в отношении которых исчисление и уплата напога
осуществляются в соответствии со статьяN{и 227,227.1 и228
Налогового кодекса Российской Фелерачии

145

l82 l 03 02231 01 0000 110

ffоходы от уплаты акцIlзов на дизельное топливо,
подлежащие распределению N,lежду бюджетами субъектов

Росслrйской Федераuии tt N,lес,гными бюджетами с учетом
установленных дифференшированных нор]!1ативов

отчислений в местные бюджеты (по нормативам,

установленным Федера,тьным законом о федеральном
бюд;кете в целях форплирования дорожных фонлов субъектов
Российской Федерации)

|51

l82 1 03 02241 01 0000 l l

.Д,оходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных
и (или) карбюраторных (инrкекторных) двигателей,
подле?кащие распределению между бюджетами субъектов
Российской Федерации и местными бюджетами с у{етом
установленных дифференцированных норNlативов

отчислений в местные бюдiкеты (по норпtатйвам,

установленным Федеральным законом о федеральном
бюдrкете в целях формирования дорожных фондов субъектов
Российской Федерации)

l82 l 0з 02251 01 0000 1 l0

Щоходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин,
подлежащие распределению между бюджетами субъектов
Российской Фелерачии и N{естными бюджетами с учетом

установленных лифференчированных нормативов
отчислений в местные бюджеты (по нормативам,

установлен н ым Федеральным зако ном о федера,.Iьном
бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов
Российской Федерации)

179

182 l 0з 02261 0l 0000 1 10

flохолы от уплаты акцизов на прямогонный бензин,
подлежащие распределенl]ю между бюджетами субъектов

Российской Фелерачии и местными бюджетами с учетом
установленньтх дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты (по нормативам,

установленныпr Федералыlым законом о федеральном
бюд;кете в целях формирования дорожных фондов субъектов
Росоийской Федерации)

16

182 1 06 01030 10 1000 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,
применяемым к объектам налогообложения, расположенным l

182 1 06 06033 10 1000 l l0
3емельный наJIог с оргаЕизаций, обладающих земельЕыми

гlастками, расположенными в границах сельоких цоселений
2з0

182 1 06 060.1з l0 1000 l 10
Земельный нЕtлог с физических лиц, обладающих земельцыми

г{астками, расположеЕньiми в границах сельских поселений
2з

Страница 1 из 2

539 ДлмиiЙстрация сельского поселения Кандабулак муниципального района Сергиевский
сямяпской об-пясти

374

5з9 2 02 1600l l0 0000 l50
Цотации бюджетам сельских поселений на выравнивание

бюджетной обеспеченности из бюджетов lчfуЕиципальньrх
пятiпнпр

з44

539 202з5 1 l8 l0 0000 15с

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют
рлёgнLIе kл[писсяпи2тLI

35

539 2 08 05000 10 0000 l50

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты

поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне

уплаченных или излишне взысканных cyllrМ налогов, сборов и

иных пла,гежеГl, а также сумм процентов за несвоевременное

осуществление такого возврата и процентов, начисленных на

излишне взысканные суммы

-5

@BлениЮМyниципальньIMиМyЩестBoммyниципальнoгopайoна
сергиевский Самарской области

18

608 i l 1 050з5 10 0000 l20

ffоходы от сдачи в аренду и]ltущества, находящегося в

оперативном управлении органов управления поселений и

созданных ими учрежденrrй (за ись-lючением имущества

муницип&.Iьных бюдiкетн ых и авто Itоi!,rных учрежлений)

10

608 1 1 1 09045 10 000з 120

Прочие поступления от использоваI]tlя itlvtyщecтBa,

находящегося в собственности ]\Iуниципfu,Iьных районов (за

исключением имущества NI},ницип&,Iьных бюджетных и

авто н o1\,I н ых учре;кде н rl й. а также иlчlущества муниципальных

унитарных прелприятий, в то]\{ числе казенных)

8

ВСЕГО ДОХОДОВ \ 126

Страница 2 из 2

Приложение Ns 2

к Постановлению администрации
сельского поселения Кандабулак

муниципального района Сергиевский
Ns '10 от "'|5" апреля 2024 г.

Ведомственная Gтруктура расходов бюджета Gельского поселения Кандабулак
муници пального района Сергиевский

за 1квартал2024года
тыс

Наименование главного распорядителя средств бюджета,
Рз пр цср вр исполнено

в т.ч. за счет

расходов посryплений

Эункционирование высшего должностного лица субъекrа
)оссийской Федерации и муниципального образования

539 01 02 187

чlуничиlldJlьнdх llp9l рамма ччБсршсЁчlвUвdЕис

иуниципального управления сельского (городского)
]оселения муниципального района Сергиевский "

539 01 02 38 0 00 00000 187

'асходы на выплать персоналу государственных

lмуниципальных) органов
дао 01 02 38 0 00 00000 120 187

9упкчиuппрuбdпие l lрdби leJlbu l вd г9чuипчкuи
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъекгов Российской
Федерации, местньlх администраций

539 0,1 04 459

lчlупициIldJlьпdх IlIJUl pdMMd 9UверщенUlв9вdни9
муниципального управления сельского (городского)
лоселения муниципального района Сергиевский "

539 01 04 38 0 00 00000 451

Jасходы
ва вь плать персоналу государственнь х

мvниципальнь х) ооганов 539 0] 04 з8 0 00 00000 120 30€

Унь]е закупки товаров. работ и услуг для оOеспечения
-осvдарственных (мvниципальнь х) нужд

539 01 04 38 0 00 00000 240 1з1

межбюджетнь е трансферты я2о 01 04 з8 0 00 00000 540
Уплата налогов, сборов и иньLх платежей дао 01 04 38 0 00 00000 850

N4униципальная программа "Управление и распоряжение
муниципальным имуществом сельского (городского)
поселения муниципального района Сергиевский"

539 01 04 40 0 00 00000

4нь е межбюджетные трансферты 5з9 01 04 40 0 00 00000 540 8
J99чllсчение леятельнOсти (ринаЁсUUых, наrI0I0tsыл и

гаможенных органов и органов финансового (финансово-
5юлжетноrо} надзооа

539 01 06 12 0

YlупициIldllьпdн llIJol рdммd 9чверщспчlнUЕdпи9

иуниципального управления сельского (городского)
]оселения муниципального района Сергиевский "

539 0,1 06 38 0 00 00q00 12

межбюджетнь]е травсферты 01 06 38 0 00 00000 540 1

ругие общегосударственные вопросы 539 0,1 13 7з
уlуниципальная программа uовершенствование
иуниципального управления сельского (городского)
поселения муниципального района Сергиевский "

539 01 13 38 0 00 00000 45

zlные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
-осударственных (муничипальньх) ну}ц 5з9 01

,13 38 0 00 00000 240

Ивые межбюджетнь е трансферты 5з9 01 з8 0 00 00000 540 18
lylупициllоrlýЕdх llр9lрdммd ryпuпчlруtrчий) рyмuпl n

укрепление материально-технической базы учреждений
сельского(городского) поселения муниципального района
сеогиевский"

539 01 1з 46 0 00 00000 28

4нь е закупки товаров, раOот и услуг для обеспечения
'о-,даоствеdпь,л lM, "иuипал"н" r) нчю 539 01 1з 46 0 00 00000 240 28

)счиlq пачсJlсния и l9рри|9рии ql чрЕJЕьlчсины^

;иryаций природного и техногенного характера, пожарнм
безопасность

539 03 10

Мlуниципальная программа "3ащита населения и
герритории от чрезвычайных сиryаций природного и

гехногенного характера, обеспечение пох(арной
безопасности и создание условий для деятельности
народной дружины на территории сельских (городского)
поселения муниципального района Сергиевский"

539 03 10 41 0 00 00000 0

/-лата наlо-ов сборов и ,1*ыл ппатежей 539 03 10 41 0 00 00000 850

1орожное хозяйство (дорожные фонды) 53 04 09 694
vlуниципальная программа "uодержание улично-
qорожной сети сельского (городского) поселения
ичниципального оайона Сеогиевский"

539 04 09 43 0 00 00000 694

/ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
-осударственных (мYниципальнь]х) нр+(ц

539 04 09 43 0 00 00000 240 zvc 0

4ные межбюджетные трансферты 539 04 09 4з 0 00 00000 540 491

Благоустройство 539 05 03 14з
lvlyн ици пальная програм ма DлаrоустроиствQ территории
сельскоrо (городскоrо) поселения муниципальноrо района
сергиевский"

5з9 05 0з 39 0 00 00000 ,l4з

4нь е закупки товаров, раоот и услуг для ооеспечения
,о,удdрс-ве-*Dl. (мунл_л-альнь,, ) нуж,д

539 05 39 0 00 00000 240 14

политика 539 07 07

iiJ ll..ч.l!!ч. !9..qл |lyvt рqм|иq г qJои l иЕ UчJЕlrы KyJlbI уры
иолодежной политики на территории сельского
'городскоrо) поселения муниципального района
Эерrиевский"

539 07 07 44 0 00 00000

а7 07 44 0 00 00000 540
/льryра 539 08 01 11

rlrl1,1ч.l.!ч.lр.|qл llPvlyoMMo гсJЕпlпg ч(рсры куJlьlуры

йолодежной политики на территории сельского
городского) поселения муниципального района
)ергиевски й "

539 08 0,1 44 0 00 00000 11

4нь е закупки товаров, работ и услуг для обеспеченlля
осударственных (муничипальных) нужд 08 01 44 0 00 00000 240 1с
/но е vежбюджет*ые r рансфер r", 539 08 01 44 0 00 00000 э4U 1 а
Итого 1 587 0

4ные межоюджетные трансферты

Приложение Ne 3

к Посrановлению администрации
сельского поселения Кандабулак

, *,
iJllT :iцP "j,"J&:"JJfi i*,.

-

Распределение бюджетных ассигнований за { квартал 2024rода по разделам и подра3делам
классификации расходов бюджета сельского поселения Кандабулак муниципального раЙона

Сергиевски й Самарской области

Федерации и муниципального

Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов
Российской Федерации, местных админис

налоговых и таможенных органов и органов

населения и территории от сиryаций природного и техногенного

наименование показателя Рз пр исполнено
в т.ч. за счет

безвозмездных
посryплений

01 02 18i

01 04 45Е

0,| 06 1,

03 10

04
)оожное хозяйство lлооожные сьонлы'| 04

ммчнальное хозяиство
оиство

)азование
)лодежная политика о7

4тоrо 1 5Е,

Ф

ýю
;а
U9

дF

t \оý N

I

\о
c\l

I

N
l

сtl

I

ь
эои

г*
эоп

гt
ооп

ýtr,{ý
.lэ' ЕФ]

х!ч

*r-.ЕФЕr
дЕяа:\о
(JiL
rнф:
EiJl

Еfё
! аЕýрi
:гсвц
Е Ё*9F-gЕч{ФЕPcJýý,х Ефýя
ллц

LФt}

iJ:ý
týýЕ_

эЕЁооЕtrнд
д <, iii=
:'Erv
aV ЕЕ

а_lх
El_t_- ', -
Фrdс)
Е,6 F
ý9Б

2(J
ч9 a.

з

цl

з

,а

цL

(,)

Lн

н
з

з
U

F
Ф

ч
\о

F
с)

q)

h

х
F
Ф

9

t-о
Ф
(,)

F
t*а

Ф

Ф
2
(vl

F-
Ф

Ed

\о

Fоц
Ф

о

F

с)

Ф

ф

F
Ф

t-.о
цL
Фао

F
з

х

а
о

Ф

Фц

ФоFо
8ц
а
ю
цзо
цL
Ф
о
х

Ф
Ф
!t

р
t-.оо
х

а
Ф

Ф

о
F

ц
F
а)

цL
о
\о

l
Фао
х
д

Ф
о
цL

цо
F-

зо
х

оаF
a)

Ф

ф

F
Ф

ч
\о

t-о
Ф
()

F
F9
Ф

Ф

Ф
2

ц
з
Ф

лt

\о

Fо
цLо
о

ь(
F
Fоо
х

о
с)

о

с)
д\

Ф

Fо

9ю
Fочодо
х
д

Ф

Ф

U
Е
t-
t-rо

х

о

о

Ф
н
д
с)

Ф
Фо

ф

Fi
Ф

d
9
U
Ф
F
E{
с)g
о
х+д

Ф
Ф
цL

ti
Fr
с)

х

оа
Ф

о
д
Ф

lл

и

и

[a)

N
,a)

о

l/')

о

о]

\a)

\a)

о

о]

la)

\о

ra

\О

c,.l

ta)

о

N
,a)

N
ta)

о

aа
lf)

nп .а
lf,')

:а
.a)

со
(a)

:a
|a)

о\
са
lл

aа
t]a}

}n aa
t]a)

!+
N
бl
Е
(n
F

ФIд

Fбq)
<lg

\оф

Uý
эФ
Ф tai

н d.,!

яя
ло-

ЕЕ96ý
Е!FФд
ýц
ФЕ
хý

Fсýc.)Fý

Е,{ФU
ЕЕд
*оФо
аЕ
оz
dц
Ёй8о
ФЕrЕо
Ф

t-ь

i

н(J
lFlЁi

l+ z, ,'

- =,r

_, 0(
:=-9
!д:

г* 0J tJl-)

:a
сл
с-z, ,.эZ

о
Scl

о.,
=у-]
2.:<,=
а
ýL

ссЦ

,J

z2

Приложение }ф5

к Постановлению администрации
сельского поселения Кандабулак

муниципального района
Сергиевский N9 10

от "15" апреJuI 2024 г.

Сведения о численности муниципальных служащих органов местного
самоушравления, работников муниципальных учреждений и фактические

затраты на их денежное содержание сельского поселения Кандабулак
муниципального раЙона СергиевскиЙ СамарскоЙ области за первыЙ

квартал 2024 года

наипленование
численность

(чел.)

Расходы на

денежное
содержание
(тыс.рублей)

Муниципальные служащие органов мест[Iого
самоуправления

J 303,9

Работники органов N,lестного самоуправления, замещающих
до",lжности. не являющиеся долitiностям и п.луниципальной
слу,яtбы

l 18з,9

ИТоГо: 4 487,8

При.пожение Nэ 6
к Постановлениюадминистрации
сельского поселения Кандабулак

муниципаJlьного района Сергиевский

Лs10 от 15 апреля 2024г,

отчЕт

об испо,пь3овании средств дороrкного фонда сельского поселения Кандабулак муниципального района
Сергиевскlлй

за первыri квартал 2024 года

тыс.руб

} llсlстr,плснпя доро;ttного фонда

Hatl лtенование ] lокiвате,lя код дохода
Годовой
прогноз

испо,tнено за

первый
KBapTa,l 2024

года

Процент
исполнения

П о с, tt t_y, tt- t е l t tt я, в с, е z о
l 0000000000000000 l 257 320 25

] 0000000000000000 l 257 320 25

I] Tor: ч ис,гtе

l ].lсtпtелr,u, ),lL]ачLlвае,\1ьlе в l|еIях
воз,)l еlце l l lя вре Оtl, 11р.1.1ч.|.!няеtl о?о
aB]l1alv обL!-|l ьн bl\l doptl:alt .rl ecmrt оzа
з н о ч е н Lя пlр а н сп орп] н bt.\t u
с ре оспlвсL\l Ll, а ч, ц|е спlвlяюlц tL\] Ll

l)| |.tBJ,b,1l ]l1 1.lc!_loB(. 1lbl.\ u ltl l11)

к 1лlt t t tll,a ба 1lttпt t tы,I .?],r(r6

1 l6] l0640l00001,10 0 0 0

а кllLlзьl ll cl d чз е I ьн ое lllo1l|1 LlBa,

\ l о l l l о р н ь l е .\ ! cl с.1 Ll, tl в п t ом о бttl btt bt [i tt

прzttоzонньtй бензuн
]0j020000i0000l l0 l 2-5] з20 25

аезво зм е зОн bl е пас mylL] е 1! Lя ol1t

Q l tt:з Lt ч е с к u :l tt to ptt О tt,t е с к ttx,l tlt1, в

l) 1oll ч ll с_1 е Оо(цlоrзо.l ь tt bt.x

tlO.л(|е l ) пlвов(1 н Ll1l н а cfl ч н ct t t с овое
о б е спе ч е н tte d о р o:ttc н ой
dеяlпеllьноспlLt

207000tr0O(j0000 ] 50 0 0 0

посm),L|lенlа в Bttde субсчОutt ttз

б kld :ус е п to в б ю d lr е п п ori сu с mем bt

РФ ttа фtчlttHсовое обеспе.tенtte
dopo.ttctt ot|t с)еяпtе_l ьн оспtч в

о lll l ! о LLl е ll LlLl объ е к tп о в

.|l )Jl Lп|uпll ь н оa?а dоро lK,H ozo rloH dct

20200000000000 l 50 0 0 0

2 Выбытrtя .litlptl;tiittlгo (iонла

Коды бюджстной классификаuии расхолов

Утверхд€но
исподпено
за 2024 год

Процент

исполцециягрБс РзПР цср вр

5з9 04{J9 00 0 00 00000 000 | 25,7 694 зз

Рас\оды, вссго 125,7 691

Ос-гаток нсttспо.льзовпннь!х средств на 31.03,202З 417